
KIT – Die Forschungsuniversität in der Helmholtz-Gemeinschaft www.kit.edu

ECTS-EINSTUFUNGSTABELLE

Referenzgruppe: Masterstudiengang Chemie
Referenzzeitraum: Wintersemester 2021/22 - Sommersemester 2023

Note Anzahl Prozent Kumuliert
sehr gut 1,0 24 25,00 25,00

1,1 17 17,71 42,71
1,2 16 16,67 59,38
1,3 7 7,29 66,67
1,4 10 10,42 77,09
1,5 4 4,17 81,26

gut 1,6 5 5,21 86,47
1,7 4 4,17 90,64
1,8 3 3,12 93,76
1,9 4 4,17 97,93
2,0 0 0,00 97,93
2,1 0 0,00 97,93
2,2 0 0,00 97,93
2,3 1 1,04 98,97
2,4 1 1,04 100,01
2,5 0 0,00 100,01

befriedigend 2,6 0 0,00 100,01
2,7 0 0,00 100,01
2,8 0 0,00 100,01
2,9 0 0,00 100,01
3,0 0 0,00 100,01
3,1 0 0,00 100,01
3,2 0 0,00 100,01
3,3 0 0,00 100,01
3,4 0 0,00 100,01
3,5 0 0,00 100,01

ausreichend 3,6 0 0,00 100,01
3,7 0 0,00 100,01
3,8 0 0,00 100,01
3,9 0 0,00 100,01
4,0 0 0,00 100,01

96 100,01


